
 
 

Stránka 1 z 1 
 

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE – č. 1 

ze dne 30.10. 2024 

 

k veřejné zakázce zadávané podle zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „zákon“ či „ZZVZ“), 

 

Léčiva pro NEMCB (222024) - L01EX09 NINTEDANIB 

 

                  

Zadavatel:  Nemocnice České Budějovice, a.s. 

Sídlo:   B. Němcové 585/54, 370 01 České Budějovice 

Zastoupení:  MUDr. Ing. Michal Šnorek, Ph.D., předseda představenstva 

MUDr. Jaroslav Novák, MBA, člen představenstva 

IČ:   26068877 

 

Shora uvedený zadavatel vyhlásil podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „zákon“ či „ZZVZ“) nadlimitní veřejnou zakázku s názvem Léčiva pro 

NEMCB (222024) - L01EX09 NINTEDANIB, a to odesláním Oznámení o zahájení zadávacího řízení dne 

30.09.2024 pod evidenčním číslem zakázky Z2024-047335 do Věstníku veřejných zakázek.  

 

Zadavatel vysvětluje zadávací dokumentaci v souladu s § 98 ZZVZ. 

 

Dotaz č. 1: 

Dle čl. 12.1. rámcové kupní smlouvy platí, že: „Prodávající je povinen mít po celou dobu účinnosti této 

smlouvy uzavřeno platné pojištění odpovědnosti za újmu na majetku Kupujícího či na zdraví třetích osob 

způsobenou při výkonu své podnikatelské činnosti s limitem pojistného plnění ve výši minimálně 20 000 

000 Kč (slovy dvacet milionů korun českých) za každou pojistnou událost. Tuto pojistnou smlouvu bude 

Prodávající udržovat v platnosti po celou dobu platnosti této smlouvy. Doklad o pojištění odpovědnosti za 

újmu předal Prodávající Kupujícímu před uzavřením této smlouvy“. 

 

Podle našeho názoru je 20 milionů je velice vysoká částka a není nám jasné, proč je zadavatelem pro 

poměrně běžné dodávky léčivých přípravků požadována. Neodůvodněně vysoká částka pojistného krytí 

může mít za následek porušení § 6 ZZVZ a § 36 odst. 1 ZZVZ, neboť může představovat překážu 

hospodářské soutěže. Ani velkodistributoři léčivých přípravků nemají nastaveno takto vysoké pojistní krytí, 

které převyšuje reálná rizika plynoucí z realizace běžných dodávek léčivých přípravků. 

 

Z výše uvedených důvodů bychom pořádat zadavatele, zda by nezvážil úpravu požadované částky, a to 

alespoň na 10 milionů Kč. V případě, kdy by tato úprava nebyl možná, žádáme o poskytnutí objektivních 

důvodů, proč zadavatel požaduje takto nestandardní výši pojistného krytí. 

 

Vysvětlení, změna nebo doplnění č. 1: 

Zadavatel se rozhodl akceptovat návrh na snížení částky pojistného krytí. Limit pojistného plnění činí po 

úpravě 10 000 000 Kč (slovy deset milionů korun českých) za každou pojistnou událost. 

 

Povaha výše uvedené úpravy zadávací dokumentace je v souladu s § 99 odst. 2 ZZVZ důvodem pro 

prodloužení lhůty pro podání nabídek z původní dne 31. 10. 2024 v 11:00 hod. na 29. 11. 2024 v 11:00 

hod.  

 



 

V Českých Budějovicích   

Dne 30. 10. 2024 

 

Hana Beznosková 

Oddělení veřejných zakázek 

 

 

Příloha: P1 RKS úprava 30102024 

 

 


